minas Gerais  diário do executivo quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 – 43
 DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1994/2021
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado, designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004, as
servidoras:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

CArATINGA INHAPIM ITAJuTIBA 20591 EE JoSE CHAGAS SE-vI 967059-7 CLAuDETE DA CoNCEICAo ALvES SILvA PEB 5
CoroNEL FABrICIANo IPATINGA IPATINGA 191027 EE DoM HELvECIo SE-Iv 1326750-5 CLEIDY MArIA SouZA LoPES ATB 3
DIAMANTINA MINAS NovAS MINAS NovAS 218448 EE ErNESTo ALvES DE MENDoNCA SE-vI 1486228-8 MArIA APArECIDA CoSTA PEB 2
DIAMANTINA SANTo ANToNIo Do ITAMBE SANTo ANToNIo Do ITAMBE 24732 EE ALCEBIADES NuNES SE-Iv 866541-6 roMELIA DA CoNSoLACAo SANToS ATB 2
LEoPoLDINA ITAMArATI DE MINAS ITAMArATI DE MINAS 305324 EE ISA MorAES FrEITAS SE-vI 1066267-4 MArILAINE SILvA FoNTourA PEB 5
uBErLANDIA uBErLANDIA uBErLANDIA 167843 EE ProF EDErLINDo L BErNArDES SE-I 597542-0 ICLEIA HELENA SANToS PEB 1

 Julia Sant’Anna
 Secretária de Estado de Educação

22 1572302 - 1

EXONERAÇÃO ATO Nº 1995 /2021
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNICÍPIo LoTAÇÃo NoME MASP ADM CArGo DE ProvIMENTo
EFETIvo

vIGÊNCIA
ExoNErAÇÃo

BArBACENA BArBACENA EE ADELAIDE BIAS ForTES DAYSE SoArES NETo DA CoSTA rIBEIro 1062394-0 3 PEBIIC 03/08/2021
ITAJuBA SAPuCAI-MIrIM EE ProF FIGuEIrEDo BrANDAo rEGIANE CrISTINA MACHADo 1085152-5 3 PEBIA 20/08/2021
MurIAE MurIAE EE SILvEIrA BruM ANNA CAroLINA IorIo MAGALHAES ArCANJo 1341584-9 1 PEBID 10/08/2020
ouro PrETo MArIANA EE DoM BENEvIDES JoAo MArCoS CILLI DE ArAuJo 1472916-4 2 PEBIA 25/08/2021
PASSoS SAo roQuE DE MINAS EE ProFESSorA IZAurA DE oLIvEIrA vILELA DANIELA CAroLINA CruvINEL 1272094-2 3 PEBIA 18/08/2021
PoNTE NovA ABrE CAMPo EE Dr JoSE GroSSI DEBorA BrANDAo DE PAuLA roLIM 1415646-7 2 PEBIB 05/08/2021
PouSo ALEGrE MoNTE SIAo EE BENEDITo DorTA DE SouZA CLAuDIA CrISTINA LoPES NICoLETTI 1408940-3 2 PEBIA 13/08/2020
SAo JoAo DEL rEI SAo JoAo DEL rEI EE DEP MATEuS SALoME SANTINA APArECIDA GIAroLA BASToS 1219926-1 2 PEBIIC 17/08/2021
SAo JoAo DEL rEI SAo JoAo DEL rEI EE JoAo DoS SANToS MArCo AurELIo AFoNSo CoSTA 1471616-1 2 PEBIA 27/08/2021
SAo JoAo DEL rEI SAo TIAGo EE AFoNSo PENA JuNIor ELIZA CrISTINA vIEIrA DE ALMEIDA 1111043-4 3 PEBIIB 04/08/2021

Belo Horizonte, 21 de dezembro de 2021
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
22 1572110 - 1

ATO Nº 1983/2021
A SECrETárIA DE ESTADo DE EDuCAÇÃo no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CoNCEDE, nos termos do § 2º do art . 19-B da Lei nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com redação dada pela Lei nº 21 .333, de 26 de junho de 2014, ACrÉSCIMo DE
2,5%, sobre o valor da remuneração dos servidores posicionados no Grau P, abaixo relacionados:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL vIGÊNCIA NIvEL GrAu
ALMENArA ANA LuCIA PErEIrA CoSTA 8741613 1 PEB III P 19/04/2018
ALMENArA ANA LuCIA PErEIrA CoSTA 8741613 1 PEB III P 28/04/2020
ALMENArA CLEIDE AMArAL PErEIrA CArDoSo 6388953 1 PEB III P 19/04/2018
ALMENArA JoSE roBErTo LIMA 8821829 1 PEB III P 03/04/2020
ALMENArA rooSEvELT FErrAZ DE SouSA 8136004 1 PEB I P 03/04/2018
ALMENArA rooSEvELT FErrAZ DE SouSA 8136004 1 PEB II P 03/04/2020
ArACuAI ANA LuCIA FErNANDES 5604871 1 PEB I P 19/04/2018
ArACuAI ANA NEuBE MIrANDA MorAES 5939665 1 PEB III P 19/04/2018
ArACuAI ANToNIo DoNIZETE CoSTA 2763530 2 PEB I P 02/01/2020
ArACuAI AroLDo MIrANDA DE oLIvEIrA 8789646 1 PEB III P 01/03/2021
ArACuAI CASSIA MArGArETE DA CuNHA LIMA 5872569 2 PEB II P 02/03/2020
ArACuAI DEISE MArIA BorGES SoArES 9371972 1 PEB III P 31/12/2020
ArACuAI ILZA oLIvEIrA DIAS 8819310 1 PEB II P 19/04/2020
ArACuAI JoSE DELIo vIEIrA 5947544 1 PEB III P 19/04/2020
ArACuAI MArIA vEroNICA GoNCALvES PErEIrA 9609645 1 PEB II P 19/04/2020
ArACuAI MArY ELIAS DE ArAuJo 3495199 2 PEB III P 01/01/2020
ArACuAI SHEILA MArCIA BArBoSA DIAS 4417200 1 PEB II P 24/02/2020
BArBACENA ANA MArIA BArBoSA DAMASCENo 5441191 2 PEB III P 19/04/2018
BArBACENA CArLoS JoSE GErMANo 3808540 1 PEB III P 31/12/2018
BArBACENA CrISTINA MArA MorEIrA 8995698 1 PEB Iv P 19/04/2020
BArBACENA JoSE FrANCISCo LAGE 3910510 1 PEB III P 19/04/2020
BArBACENA JoSE MArIA DE LIMA 2810430 2 PEB III P 01/01/2020
BArBACENA LuIZA CELIA roDrIGuES SAD DE MELo 5291661 1 PEB III P 23/01/2018
BArBACENA LuIZA CELIA roDrIGuES SAD DE MELo 5291661 1 PEB III P 23/01/2020
BArBACENA MArIA APArECIDA CArvALHo NASCIMENTo ANDrADE 3642279 1 PEB II P 01/01/2020
BArBACENA MArILENE AMArAL ToLEDo DE LIMA 8810152 1 PEB II P 09/08/2018
BArBACENA MArILENE AMArAL ToLEDo DE LIMA 8810152 1 PEB II P 09/08/2020
BArBACENA MArILIZA APArECIDA TErrA ALvES 9468513 1 PEB III P 19/04/2020
BArBACENA MAuro FErNANDES Do vALE 8818684 1 PEB II P 01/01/2018
BArBACENA MAuro FErNANDES Do vALE 8818684 1 PEB I P 31/12/2020
BArBACENA MIrIAN CHAvES BArQuETTE oLIvEIrA 3456258 1 PEB III P 01/01/2018
BArBACENA rAQuEL DE FATIMA DE CArvALHo PAuLA 5205638 1 PEB III P 01/01/2018
BArBACENA rENATA DE SouZA MENDES HArATANI 8741514 1 PEB III P 14/01/2018
BArBACENA rENATA DE SouZA MENDES HArATANI 8741514 1 PEB III P 14/01/2020
BArBACENA SILvANIA MArIA BrAGA 3413093 3 PEB III P 31/12/2019
BArBACENA SILvIo LuIZ DA SILvA 3623626 1 ASE v P 19/01/2020
BArBACENA SoNIA CLArETE DE MATToS 5217880 1 PEB III P 04/01/2021
BArBACENA WANDA rEZENDE ANDrADE GoDINHo 5250378 1 PEB III P 08/05/2020
CAMPo BELo roSEMArY DA ANuNCIACAo FErrEIrA 8924029 1 PEB III P 19/04/2020
CArANGoLA AIDA MorEIrA 3192085 1 PEB II P 01/01/2020
CArANGoLA ANA ELISA SANGLArD AMArAL 3441755 2 PEB III P 02/01/2020
CArANGoLA ANDrINA NAZArETH PINHEIro 5611561 1 PEB III P 01/01/2020
CArANGoLA ELIEL FErrEIrA xAvIEr 5249925 1 PEB III P 01/01/2020
CArANGoLA ELIZ rEGINA DE LIMA PErEIrA SANToS 3705696 1 PEB III P 03/01/2020
CArANGoLA ErNANDo CArLoS vALErIo 8354722 1 PEB III P 01/01/2020
CArANGoLA JoAo BArroS FuMIAN 3581089 1 ASE v P 01/01/2020
CArANGoLA JoSE EuGENIo ALvES 3637865 1 PEB III P 01/01/2020
CArANGoLA LuCIENE PErEIrA PECANHA 3449014 1 PEB III P 31/12/2016
CArANGoLA MArIA DAS GrACAS NuNES DoS SANToS 3601960 1 ASE III P 01/01/2020
CArANGoLA MArINETE FErrEIrA DE oLIvEIrA 8886509 1 PEB III P 06/03/2020
CArANGoLA NIALvo BATISTA DA SILvA JuNIor 3612710 1 ASE III P 01/01/2020
CArANGoLA PAuLo CESAr LIMA DE ArAuJo HoNorATo 3615119 1 ANE III P 01/01/2020
CArANGoLA PAuLo MAGNo PIMENTEL rIDoLPHI 3615630 1 ASE III P 01/01/2020
CArANGoLA roSTAING MENDoNCA vALENTE 3620887 1 ASE Iv P 01/01/2020
CArANGoLA uILMA oLIvEIrA LADEIrA 5243225 1 PEB III P 03/01/2020
CAxAMBu CAMILA APArECIDA MACIEL DE CAMPoS 3513884 1 PEB III P 05/04/2018
CoNSELHEIro LAFAIETE ANToNIo SEBASTIAo DA FoNSECA rESENDE 3774544 2 PEB III P 01/01/2020
CoNSELHEIro LAFAIETE CLAuDIA CrISTINA GuALBErTo FErNANDES 5416847 1 PEB III P 04/03/2020
CoNSELHEIro LAFAIETE ELIANA ASSIS NoGuEIrA 4115234 1 PEB III P 12/01/2018
CoNSELHEIro LAFAIETE ELIANA ASSIS NoGuEIrA 4115234 1 PEB III P 12/01/2020
CoNSELHEIro LAFAIETE EvANDro JoSE DINIZ 8236564 1 PEB III P 31/01/2020
CoNSELHEIro LAFAIETE JoSE LuIS PINTo 3586393 1 ASE III P 01/01/2016
CoNSELHEIro LAFAIETE JoSE LuIS PINTo 3586393 1 ASE III P 01/01/2018
CoNSELHEIro LAFAIETE JoSE LuIS PINTo 3586393 1 ASE III P 01/01/2020
CoNSELHEIro LAFAIETE JoSE PAuLo DE ASEvEDo MACHADo 3904919 1 PEB Iv P 08/01/2020
CoNSELHEIro LAFAIETE LuCIA FErNANDES roDrIGuES LELES 5544333 2 PEB III P 26/11/2020
CoNSELHEIro LAFAIETE MArCIA APArECIDA DA SILvA ArAuJo 8076754 2 PEB II P 30/03/2020
CoNSELHEIro LAFAIETE MArIA CrISTINA GuErrA CABrAL ABrEu 10003515 1 PEB III P 28/02/2020
CoNSELHEIro LAFAIETE NIvALDA DE ALMEIDA PErEIrA MAToS 5596366 1 PEB III P 07/05/2020
CoNSELHEIro LAFAIETE roSArIA DE FATIMA MArQuES LoBo 3468022 1 PEB II P 01/01/2020
CoroNEL FABrICIANo CArLA BATISTA FErrEIrA 4499869 1 PEB II P 19/04/2018
CoroNEL FABrICIANo CArLA BATISTA FErrEIrA 4499869 1 PEB II P 19/04/2020
CoroNEL FABrICIANo CELIo MorEIrA LArES PEIxoTo 3642337 1 PEB III P 19/04/2020
CoroNEL FABrICIANo ErCI DA SILvA PAuLA 5524434 1 PEB III P 07/01/2020
CoroNEL FABrICIANo ErCI DA SILvA PAuLA 5524434 2 PEB III P 14/01/2020
CoroNEL FABrICIANo MArCIA CrISTINA DE oLIvEIrA 9919614 1 PEB I P 08/02/2020
DIAMANTINA ANToNIA DArC DE SouZA 3219250 1 PEB I P 19/04/2018
DIAMANTINA ANToNIA DArC DE SouZA 3219250 1 PEB I P 19/04/2020
DIAMANTINA CACILDA ALvES BArroSo 4415436 1 PEB II P 31/12/2019
DIAMANTINA ELIZABETH DE FATIMA CoSTA 2586428 2 ANE III P 01/01/2020
DIAMANTINA IvETE FErNANDES PIMENTA 4351284 1 PEB II P 01/01/2016
DIAMANTINA IvETE FErNANDES PIMENTA 4351284 1 PEB III P 31/12/2019
DIAMANTINA JACKSoN BArroSo DE MIrANDA 9552654 1 PEB I P 01/01/2016

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202112230019100143.